
ffi§tl§9
oBEc clKHAJ

Za§tupitelstvo obce Cikháj
Obecně závazná vyhláška obce Cikháj č,312021,

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce cikháj se na svém zasedání dne 18.11.2021 usnesením é. 4512021

usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona é, 54112020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon
o oopadech"), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obécně závaznou vyhlášku
(dále jen,,vyhláška"):

čt. t
úvodní ustanovení

Tato Vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce Cikháj.

Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na

místa určená obcí V souladu s povinnostmi stanovénými pro daný druh, kategorii nebo
materiál odpadu nebo movitých Věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1.

V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,
s Výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se
obec vlastníkem této moVité Věci nebo odpadu2.

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za úóelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. stanoviště
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

1)

2)

3)

čl. z
Oddělené soustřed'ování komunálního odpadu

1) Osoby předávající komunální odpad na místa uróená obcí jsou povinny odděleně
Soustřed'ovat následující složky:

a) Biologické odpady,
b) Papír,
c) Plasty Včetné PET lahví,
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Nebezpečné odpady,
g) Objemný odpad,
h) Jedlé oleje a tuky,
i) Směsný komunální odpad

1 § 61 zákona o odpadech
2 § 60 zákona o odpadech

1



2) SměsnÝm komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
-' 

;yiiJJňi podle odstavce 1 písm. a). b), c), d), e),0, g), h) a i),

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být

umíStěn do sběrných nádob

čt. s
soustředbvání papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jédlých olejů a tuků

,l ) Papír, plasty, sklo. kovy, biologické odpady, jedlé 
. 
oleie a tuky se soustřed'ují do

zvláštních sběrných nádob. k;úř;i j;ou šue.e,naaouy,,tten;mi jsou kontejnery 1100l.

kontejnery 240l (popelnice) a velkoobjemové kontejnery,

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:

Biologické odpady (rostlinného původu) - v nádobách íí00 l:
. na pozemrú p,č.161 u domu č,p, ,l9 (budova obecního úřadu),

Papír - v nádobách 1í00 l:
. na pozemku p.č. 161 u domu ó,p, 19 (budova obecního úřadu),

. na pozemku p.č. 191t7 naproti dětskému hřišti,

o na bozemku p.é, 12112 u domu č.p. 56 u ubytovaciho zařZení Kaplička,

Pl""tv""Ú"jiÉr lahví a nápojových kartonů - v nádobách í 100 l;

. na pozemku p.č. 161 u domu č.p, 19 (budova obecního ťlřadu),

o na bozemku p-é, 12112 u domu č.p, 56 u ubytovacího zařízení Kaplička,

. na pozemku p.č. 19117 naproti dětskému hřišti,

Sklo čiré i barevné - v nádobách 1100 l:

. na pozemku p.č. 161 u domu č,p, 19 (budova obecního úřadu),

r na bozemku p,ó. 121t2u domu č,p, 56 u ubytovacího zařízení Kaplička,

o na pozemku p.ě, 19117 naproti dětskému hřišti,

Kovy - v nádobách 240 l:
. na pozemku p.č. 16í u domu ó.p, 19 (budova obecního úřadu),

Jedlé oleje a tuky - v nádobách 240 l:

. na pozemkJ p.ó. 161 u domu ó,p, 19 (budova obecního úřadu)

a)

b)

c)

d)

e)

f)

2

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Biologické odpady rostlinného původu, barva hněda s příslušnou nálepkou

Ui Paoir. barva modrá s příslušnou nálepkou

.Í Pá"iv,-ĚĚi láhve, t<artonové nápoje, barva žlutá s příslušnou nálepkou

a) srlo eire, barva bílá s příslušnou nálepkou

ei xovy, barva černá s příslušnou nálepkou

0' Jedé oleje a tuky, barva černá s příslušnou nálepkou

4)DozvláŠtníchsběrnýchnádobjezakázánoukládatjinésloŽkykomunálníchodpadů,neŽ
pro Keré jsou uróeny.



5) zvláštní sběrné nádoby je,eťiln9s! plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nichpři manipulaci nevypadával. Poku-d to umožňu ie §óvaňá oopaou, ;á nutno;ňril;ň,
před jeho odložením do sběrné nádoby minimálizbvat.

čt. +
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

í) 9yoa nebezpečných složek komunálniho odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročnéjejich odebíráním na předem vyhlášených precnodnlicrr itanovištích primo áo ,uiisŇchsběrných nádob k tomuto_ sběru uróených. tntoimace o svozu jsou zuerelnováňvv měsíčníku Novinky, prostřednictvím sM§ zpráv, hlášením v mistnim roinns" ,'párzvvyvěšenými před tímto svozem.

2) soustřed'ování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkůmstanoveným V čl. 3 odst. 4 a 5,

čl, s
svoz objemného odpadu

1) Svoz objemného
vyhlášených přec
účelu určených,
prostřednictvím S
tímto svozem.

. 
od,padu je zajišťován dvakrat ročně jeho odebíráním na předem

hodných stanovištích přímo do zvláštnřh sUCi"Ycr, nJOoU k tomuto

^,!r:r:::",^,.o,^::9.u 
i":y zveřejňovány v ňJsienňu- Novinky,lvlě zprav, nlašenim v místním rozhlase a plakáty vyvěšenlimi před

2) soustřed'ování objemného odpadu podléhá poŽadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.

čl. s
Soustředbvání směsného komunálního odpadu

í,) směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. pro účely této vyhlášky sesběrnými nádobami rozumějí:
2) Typizované sběrné nádcbý o objemu 11o, 120, 24o a 1100 litrů uróené keshromaždbvání směsného komunálního odpaóu,
3) odpadkové koše, které isou.umístěny na u"rulnf"n prostranstvích v obci, sloužící proodkládání drobného směsného komúnálníno óoóarlrl4) soustředbvání směsného komunálního oopaol lóoena požadavkům stanovenýmVč1.3odst.4a5.

čl. z
Nakládání s komunálním odpadem,vznikajícím na území obce při činnosti právnickÝch

a podnikajících fyzických osob

1) právnické a podnikající fi/zické.osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvys obcí komunální odpad dle 9t Z_ 9á9t t-a preOaváli Jo typ;rovanYcň;*r"ý.ň náj"bk tomu určených a na sběrných místech
2) výše úhrady z a zapojení do obecního systému se stanoví na základě ceníku stanovenéhozastupitelstvem obce cikháj, ken/ je zveřejněn na webových stránkách oo." cirÁáiwww.cikhaj,cz.

3

3) Úhrada se vybírá 1x ročně, a to hotově nebo převodem na účet obce Cikháj.



cl. 8
závěrečná ustanovení

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje .obecné závazná vyhláška obce
' e. ínolg obecně závaziá uyňlásru stanovení systému shromažd,ování, sběru,

Ór"pr*y, třídění, využívání a o,dstraňování komunálních odpadů

a naklááání se stavebním odpadem ze dne 28.8,2018

ěl. s
Účinnost

Tato Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1 .2022

Dne 18.11.2021

Miroslav Litochleb
místostarosta

SylVie Litochleb
starostka

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne
seimuto z úřední desky obecního úřadu dne: ,..

/J'.//. Zr?r'
...3...?.1...ed4,

4


